
Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor životního prostředí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

1. 

Vyřizování žádostí o informace v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 

žadatelé o 
informace a jejich 

zástupci 
 5 let 

2. 

Přijímání a vyřizování stížností adresovaných 
magistrátu města a ostatním orgánům 
statutárního města v souladu s ustanovením: 
-zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
-zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování 

stěžovatelé 
 
 

jiné orgány 
veřejné správy 

(jsou-li 
kompetentní 
k vyřízení) 

5 let 

3. 

Poskytování informací v souladu se ustanovením 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
pobytu; kontaktní adresa 

žadatel 

ostatní orgány 
moci výkonné 
v rámci svých 
kompetencí 

 
soud 

10 let 

4. 

Žádosti o poskytování náhrad za škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými 
živočichy v souladu s ustanovením zákona č. 
115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 
způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu; kontaktní adresa; 
Jiné údaje: IČ 

poškozený 

ostatní orgány 
moci výkonné 
v rámci svých 
kompetencí 

 
soud 

10 let 

 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor životního prostředí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

5. 

Vedení správních řízení při výkonu státní správy 
na úseku: 
- lesního hospodářství podle zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích; zákona č. 226/2013 Sb., o uvádění 
dřeva a dřevařských výrobků na trh; 
- myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti; 
- rybářství dle zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství; 
- odpadové hospodářství podle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech; 
- ochrany ovzduší v podle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší; 
- ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 
- ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu; 
- ochrany zvířat proti týrání podle zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání; 
- poskytování informací podle zákona č. 123/1998 
Sb., o právu na informace o životním prostředí 
- rostlinolékařské péče podle zákona č. 326/2004 
Sb. o rostlinolékařské péči; 
- přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu; kontaktní 
adresa; rodné číslo 
Citlivé údaje: odsouzení pro trestný 
čin (řízení o ustanovení lesní 
stráže; myslivecké stráže a 
hospodáře; rybářského hospodáře) 
Popisné údaje: odborné znalosti účastníci řízení 

 
odborné osoby 

poskytující služby 
účastníkům řízení 

(odpadový 
hospodář, 
rybářský 

hospodář,…) 

účastníci řízení 
 

zástupci 
účastníků řízení 

 
ostatní orgány 
moci výkonné 
v rámci svých 
kompetencí 

 
soud 

podle 
skartačních 

lhůt a 
povahy věci 
max. do 50 

let 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor životního prostředí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

6. 

Provádění kontrol a dozoru při výkonu státní 
správy na úseku: 
- lesního hospodářství podle zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích; 
- myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti; 
- rybářství podle zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství; 
- ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012/ sb., o 
ochraně ovzduší; 
- ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 
- ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu 
- odpadového hospodářství podle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu; 
kontaktní adresa; rodné číslo 
Citlivé údaje: odsouzení pro trestný 
čin (činnost lesní stráže; myslivecké 
stráže a hospodáře; rybářského 
hospodáře)  
Popisné údaje: odborné znalosti 

kontrolované 
osoby a jejich 
zaměstnanci 

 
osoby poskytující 
odborné služby 
kontrolovaným 

osobám 
(odpadový 

hospodář …) 

ostatní orgány 
moci výkonné 
v rámci svých 
kompetencí 

 
soud 

10 let 

7. 

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého 
rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu; 
Jiné údaje: IČ; telefonní spojení; e-
mailová adresa; bankovní spojení 

uchazeči vyzvaní 
k účasti na 

výběrovém řízení 
 5 let 

8. 

Válečné hroby evidence podle zákona č. 122/2004 
Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o 
změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu; kontaktní adresa 
Jiné údaje: IČ 

vlastník pomníku 

Ministerstvo 
obrany ČR 

 
Krajský úřad 

karlovarského 
kraje 

neomezně 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor životního prostředí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

9. 

Úkony podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (mimo správní 
řízení, tj. vyjádření, závazná stanoviska, místní 
šetření, sepsání protokolu a zajištění důkazů) při 
výkonu státní správy na úseku: 
-lesního hospodářství podle zákona č. 289/1995 sb., 
o lesích, a zákona č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva 
a dřevařských výrobků na trh; 
- myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti; 
- rybářství podle zákona č. 99/2004 sb., o rybářství; 
- odpadového hospodářství podle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech; 
- ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší; 
- ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny 
- ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum narození, 
adresa trvalého pobytu; kontaktní 
adresa 

dotčené osoby (§ 
2 odst. 3 

správního řádu) a 
jejich zástupce 

statní dotčené 
osoby 

 
zástupci 

dotčených osob 
 

ostatní orgány 
moci výkonné 
v rámci svých 
kompetencí 

 
soud 

10 let 

10. 

Včelstva – evidence podle zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů 
 
  

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu; kontaktní adresa 
Jiné údaje: IČ 

vlastník včelstva žadatel 5 let 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor životního prostředí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

11. 

Uzavírání smluv včetně materiálů 
projednávaných orgány města v souladu 
s ustanovením: 
-zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
- zákona č. 90/2012 Sb., o obchodní společnostech 
a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 
- dalšími zvláštními zákony 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
rodné číslo; adresa místa trvalého 
pobytu; 
Jiné údaje: IČ; telefonní spojení; e-
mailová adresa; bankovní spojení 

smluvní strany  10 let 

 


